

بازار انرژی

**قیمت نفت کماکان صعودی ماند**

قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه تحت تاثیر تولید ضعیف نفت شیل در آمریکا که نگرانی‌ها نسبت به کمبود عرضه را تشدید کرد، افزایش یافت. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۵۸ سنت معادل ۰۶۱ درصد افزایش، به ۹۵ دلار و یک سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست نگراس اینترمدیت آمریکا با ۹۹ سنت معادل ۱.۱ درصد افزایش، به ۹۲ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید.
نفت برنت روز دوشنبه با ۵۰ سنت افزایش و شاخص نفت آمریکا با ۷۱ سنت افزایش، بسته شده بود.نفت برنت و وست نگراس اینترمدیت هفته گذشته، برای سومین هفته متوالی صعود کرده و به بالاترین حد از نوامبر سال ۲۰۲۲ رسیدند و در مسیر ثبت بزرگ‌ترین رشد قیمت سه ماهه از زمان آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲ قرار دارند.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) روز دوشنبه پیش بینی کرد تولید نفت مناطق تولیدکننده نفت شیل آمریکا در اکتبر، به ۹.۳۹۳ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا می‌کند که پایینترین سطح از ماه مه سال ۲۰۲۳ و سومین کاهش ماهانه متوالی خواهد بود.این برآوردها در حالی صورت می‌گیرد که عربستان سعودی و روسیه در ماه میلادی جاری، کاهش عرضه اضافی مجموعاً ۱.۳ میلیون بشکه در روز را تا پایان سال ۲۰۲۳ تمدید کردند.تحلیلمان بانک ملی استرالیا در یادداشتی برای مشتریان با اشاره به نوسانات بازار پس از اظهارات امین ناصر، مدیرعامل آرامکو سعودی و شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی در روز دوشنبه، نوشتند: صعود قیمت نفت به محدوده پیش خرید بازار را بر معرض اصلاح قیمت قرار می‌دهد.امین ناصر، مدیر عامل آرامکو، چشم انداز بلندمدت این شرکت برای تقاضا را کاهش داد و اکنون پیش‌بینی می‌کند تقاضای جهانی تا سال ۲۰۳۰، به ۱۱۰ میلیون بشکه در روز خواهد رسید که کمتر از برآورد قبلی ۱۲۵ میلیون بشکه در روز است.شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی، از کاهش عرضه اوپک پلاس در بازار نفت دفاع و اظهار کرد: بازارهای انرژی بین‌المللی برای محدود کردن نوسانات، نیازمند مقررات ساده‌ای هستند و همچنین نسبت به ابهامات پیرامون تقاضای چین، رشد اروپا و اقدامات بانک مرکزی برای مقابله با تورم، هشدار داد.مدیرعامل دومین تولیدکننده بزرگ انرژی آمریکا پیش بینی کرد قیمت نفت به زوده، به ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود می‌کند. مایک ویرث، مدیرعامل شرکت شسورون در مصاحبه با تلویزیون بلومبرگ گفت: عرضه محدود شده و ذخایر کاهش پیدا کرده‌اند، روندهای مذکور نشان می‌دهند که ما قطعاً در مسیر رسیدن به قیمت نفت بشکه‌ای ۱۰۰ دلار هستیم و به آن نزدیک شده‌ایم.بر اساس گزارش رویترز، مدیرعامل شسورون اظهار کرد: قیمت بالاتر نفت، روی اقتصاد آمریکا و اقتصاد جهانی تاثیر خواهد گذاشت، اما منعکس کننده مطلوب ماندن پیش‌رناها است.

### صادرات نفت عربستان در پایین ترین حد دو ساله

صادرات نفت عربستان سعودی در ژوئیه، به پایین‌ترین حد خود در بیش از دو سال گذشته نزول کرده‌به گزارش ایسنا، آمار سازمان انبکار داده (JODI) نشان داد صادرات نفت بزرگترین صادرکننده نفت جهان به ۶.۰۱ میلیون بشکه در روز در ژوئیه رسید که ۱۱.۶ درصد در مقایسه با صادرات ۶.۸ میلیون بشکه در روز در ژوئن کاهش داشت و پایینترین میزان صادرات از ژوئن سال ۲۰۲۱ بود.عربستان سعودی در ژوئیه کاهش تولید چشمگیری را اعمال کرد که بزرگترین کاهش تولید در سالهای اخیر و علاوه بر کاهش تولید توافق شده تحت پیمان اوپک پلاس بود.تولید نفت عربستان سعودی در ژوئیه، به ۹۰.۱ میلیون بشکه در روز رسید که ۹۴۳ هزار بشکه در روز در مقایسه با ژوئن کاهش داشت و میزان ذخایر هم ۲.۹۶ میلیون بشکه کاهش یافت و به ۱۴۶.۷۲ میلیون بشکه رسید.آمار صادرات ماهانه از سوی ریاض و سایر اعضای اوپک به سازمان انبکار داده ارائه شده و در وب سایت این سازمان منتشر می‌شود.پالایشگاه‌های نفت عربستان سعودی در ژوئیه، سه هزار بشکه در روز نفت کمتری پالایش کردند و میزان آن به ۱.۵۶ میلیون بشکه در روز رسید، مصرف مستقیم نفت به میزان ۴۹ هزار بشکه در روز کاهش یافت و به ۵۹۲ هزار بشکه در روز رسید. صادرات محصولات نفتی این کشور در ژوئیه، ۲۰۲ هزار بشکه در روز کاهش داشت و به ۱.۱۴ میلیون بشکه در روز بالغ شد.عربستان سعودی و روسیه با وجود روند صعودی بازار نفت، ماه میلادی جاری اعلام کردند کاهش تولید داوطلبانه نفت خود را تا پایان سال ۲۰۲۳ تمدید خواهند کرد.

### صادرات دیزل چین سه برابر شد

پالایشگاه‌های چینی در پی افزایش سهمیه صادرات و حاشیه سود رو به رشد فروش به بازارهای خارجی، صادرات دیزل را از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، سه برابر افزایش دادند.به گزارش ایسنا، آمار اداره کل گمرک چین نشان داد صادرات دیزل در فاصله ژانویه تا اوت، ۱۹۷.۲ درصد در مقایسه با هشت ماه نخست سال ۲۰۲۲ رشد کرد. صادرات دیزل چین در ماه اوت نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۵۱.۵ درصد افزایش داشت. صادرات بنزین و سوخت جت چین هم در اوت و در هشت ماه نخست امسال، افزایش یافت. حاشیه سود پالایش منطقه‌ای در اوت به ۱۲ دلار و ۶۰ سنت در هر بشکه رسید که بالاتر از ژوئیه و بالاترین میزان از اواخر ژانویه امسال بود.افزایش صادرات سوخت به خصوص دیزل از سوی چین، همزمان با رشد حجم پالایش نفت توسط پالایشگاه‌های چینی در اوت، روی داد.آمار هفته گذشته چین نشان داد حاشیه سود بالای صادرات و پیک تقاضای تابستانی، باعث شده است پالایشگاه‌های این کشور، پالایش نفت را به رکورد ۱۵.۲۳ میلیون بشکه در روز در اوت افزایش دهند که بالاترین حجم پالایش شده تاکنون بوده است.مجموع تولید پالایشگاهی در ماه میلادی گذشته، ۱۹۶ درصد افزایش یافته است.میزان ۲۰۲۲ رشد کرد. رشد تولید پالایشگاهی، بالاترین رشد سالانه از مارس سال ۲۰۲۱ بود. در فاصله ژانویه تا اوت، تولید پالایشگاهی بر مبنای سال به سال، ۱۱.۹ درصد رشد کرد و به ۱۴.۴۶ میلیون بشکه در روز رسید.چین در اوت، بالاترین حجم واردات ماهانه نفت را داشت و ورود محموله‌های نفتی به این کشور نسبت به ژوئیه، ۲۰.۹ درصد و در مقایسه با اوت سال میلادی گذشته، به میزان ۳۰.۹ درصد رشد کرد.

ارز دیجیتال

### روزهای آینده بیت کوین متلاطم است؟



بیت کوین (BTC) و اتر (ETH) تغییرات کمی در قیمت نشان دادند. طبق گزارش منتشرشده در روز دوشنبه، ارزش کل بازار طی ۲۴ ساعت به میزان ۰.۴ درصد رشد کرد.بیت کوین اندکی کمتر از ۲۶ هزار و ۷۰۰ دلار معامله شد در حالی که اتر در ساعات بعدازظهر اسیار رشد کرد.حداکثر قیمت ۱۶۳۰ دلار مبادله شد. هر دو ارز دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند. شاخص بازار کوین دسک (CMI) منعکس کننده این روند کند نبود و تنها ۰.۳ درصد افزایش یافت.تحلیل ارزهای آتی کریپتو به کمترین میزان خود از اواسط آگوست یعنی ۴۸ میلیون دلار رسید. در همین حال، سود باز که به تعداد قراردادهای آتی اشاره دارد، چهار درصد شد که نشان از کاهش جو بازار دارد.در میان توکن‌های اصلی، تون کوین (TON) طی روز گذشته افت یک درصدی را تجربه کرد. این کاهش، احتمالاً به دلیل افزایش ۴۰ درصدی معاملات در هفته گذشته پس از اعلام تلگرام مبنی بر ادغام یک برنامه مبتنی بر تون کوین در پلتفرم خود است.با این حال، محیط کریپتو ممکن است در روزهای آینده با تصمیمات کلیدی در بازارهای سنتی با تلاطم مواجه شود. سایمون پیترز، تحلیلگر بازار در پلتفرم سرمایه‌گذاری eToro گفت: «بازارها ممکن است در چند روز آینده با نگرانی حرکت کنند زیرا ما منتظر انتشار داده‌های اصلی از بریتانیا و ایالات‌متحده هستیم و بانک‌های مرکزی هر دو کشور تصمیمات جدید نرخ را در اواخر این هفته اعلام خواهند کرد.»پیترز همچنین خاطرنشان کرد که با وجود کاهش نرخ تورم در هر دو اقتصاد، نشانه‌هایی وجود دارد که این عقب‌نشینی ممکن است هنوز به‌طور کامل احساس نشود.وی افزود که مانند سایر دارایی‌های ریسک‌پذیر، دارایی‌های کریپتو نسبت به نوسانات نرخ حساس هستند و هر گونه سخت‌تر شدن موارد می‌تواند احساسات سرمایه‌گذاران را کاهش دهد.

در آغاز انقلاب تعداد محصولات کمتر از انگشتان دست بود امروز در ۴۵ سالگی انقلاب ۵۵۰ گرید انواع محصولات در سید پتروشیمی قرار دارد که به خریداران و مشتریان داخل و خارج از کشور عرضه می‌شود.به گزارش ایلنا، مرتضی ششاهمیرزایی در نشست حاشیه‌ای هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست با بیان اینکه صنعت پتروشیمی امروز گمنام نیست، اظهار داشت: اکنون صنعت پتروشیمی بالنده ترین صنعت در صنایع دنیاست و در رتبه اول قرار دارد.وی افزود: بعد از پیروزی انقلاب از ۱.۵ میلیون تن تولید اکنون به ۹۲ میلیون تن تولید رسیده ایم و این در حالی است که در ابتدای انقلاب کاملاً وابسته بودیم و امروز صد در صد بی‌نیازیم. امروز در طراحی و اجرای پروژه و بهره برداری و راه اندازی در خط مقدم دانش روز قرار داریم.وی افزود: در حوزه کالا و تجهیزات عمده و ماشینهای دوار و سانترفیوژها تماماً از تولید داخل استفاده می‌شود و ما آماده ایم نیاز فنی و مهندسی دیگر کشورها را نیز تأمین کنیم.

مدیر عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی با تأکید بر لزوم بومی سازی کالاهای مورد نیاز صنعت نفت، گفت: بعد از طی یک مسیر ۱۱۰ ساله در صنعت نفت امروز توانسته ایم کاتالیست را در کشور داخلی سازی کنیم.وی با بیان اینکه پرهیز از خام‌فروشی و حرکت به سمت زنجیره نهایی در دستور کار ما قرار گرفته است، سیاست‌های اتخاذ شده در حوزه سرمایه گذاری منجر به این شد که ده‌ها میلیارد تهاضمه تبدیل به قرارداد شود و بخشی نیز در مرحله امضای قرارداد قرار دارند و بزودی تبدیل به پروژه سرمایه گذاری خواهد شد که منجر به ارتقای تولید در نفت و گاز خواهد شد.شاهمیرزایی با اشاره به پروژه‌های صنعت پتروشیمی در برنامه ۷ و ۸ توسعه گفت: برای تکمیل زنجیره ارزش طرح‌های توسعه ای که در دستور کار داریم این است که محصولات جدید را در سید قرار دهیم. در آغاز انقلاب تعداد محصولات کمتر از انگشتان دست بود امروز در ۴۵ سالگی انقلاب ۵۵۰ گرید انواع محصولات در سید پتروشیمی قرار دارد که به خریداران و مشتریان داخل و خارج از کشور عرضه می‌شود.

وی با بیان اینکه پارسل عمده نیاز صنایع نفت و پتروشیمی را تأمین کرد، خاطرنشان کرد: معادل ۱۰ میلیارد دلار از طریق سامانه بورس کالا به صنایع عرضه کردیم بنابراین حرکت خودی از بالای زنجیره یعنی محصولات پایه به سمت انبساط زنجیره عمق است و این یک شعار نیست بلکه یک تکلیف، برنامه و ابهرید تخلف ناپذیر است.معاون وزیر نفت گفت: بر اساس بررسی‌ها، ۶۳ درصد واحدهای صنایع تکمیلی مشکل تأمین سرمایه در گردش داشتند که شرکت ملی صنایع پتروشیمی با استفاده از سیاست فروش اعتباری محصولات به این شرکت‌ها کمک کرد و ده‌ها هزار میلیارد تومان از این طریق برای این صنایع تأمین شد. به سه طوری که ۲۸ هزار میلیارد تومان

محصول پتروشیمی به‌صورت اعتباری هدیه شرکت‌های پتروشیمی بر اساس تکلیف شرکت ملی صنایع پتروشیمی در پنج ماه اخیر بوده است که تحول بزرگی را در واحدهای تکمیلی ایجاد کرده است. در این مسیر، صنعت پتروشیمی شاگرد اول صنایع دیگر شد و قرار است این شیوه در دیگر صنایع الگو

مدیر عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی خبر داد

# تولید ۵۵۰ گرید پتروشیمی در ایران



شود.وی با بیان اینکه تکمیل زنجیره ارزش به‌عنوان برنامه‌محوری و اصل تخلف‌ناپذیر در دستور کار قرار دارد و همه بخش‌ها ملزم برای پیگیری آن هستند، اظهار داشت: باید در همه بخش‌های صنعت پتروشیمی از کاتالیست، آغازگر و جاذب‌ها تا کالا و تجهیزات و مراحل بهره‌برداری برای داشتن صنعتی پویا و چرخه کامل صنعت، خودکفا باشیم.شاهمیرزایی در ادامه با بیان اینکه برنامه فعالیت در پتروشیمی‌های فراسرزمینی به جد پیگیری می‌شود و موفقیت‌های خوبی در این باره ثبت شده است، افزود: با گسترش روابط با کشورهای همسایه و همسو، دیگر کشورها خواستار تأمین کاتالیست‌ها و تجهیزات پتروشیمی امسال افزایشی نخواهد بود، اما اثر عرضه اعتباری محصولات در تولید صنایع تکمیلی و صادرات آنها نمایان می‌شود.

شاهمیرزایی با بیان اینکه ظرفیت نصب‌شده صنعت پتروشیمی در حال حاضر سالانه ۹۲ میلیون تن و تولید واقعی ۷۲ میلیون تن است، گفت: عملکرد تولید صنعت پتروشیمی با ظرفیت نصب‌شده به دلیل گستردگی کاتالیست‌های ایران و بروز

مشکلاتی از جمله تأمین خوراک، برخی نوسانات اقتصادی، تعمیرات اساسی، متفاوت است. وی افزود: صنعت پتروشیمی ایران در سال ۲۰۰ تولید ۶۵.۴ میلیون تن را ثبت کرد و سال ۱۴۰۱ با ظرفیت نصب‌شده نزدیک به ۹۰ میلیون تن، ۷۰ میلیون تن تولید واقعی بود که فاصله میان ظرفیت نصب‌شده و تولید

واقعی به دلیل تعمیرات اساسی، تأمین خوراک در فصل زمستان و درگیر بودن بیش از ۲۲ استان کشور با برودت هوا بود.مدیر عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی با بیان اینکه هم‌اکنون نزدیک به ۸۸ میلیون تن انواع پلیمر در کشور تولید می‌شود، اظهار کرد:بر اساس برنامه هفتم توسعه قرار است ظرفیت تولید پلیمر به ۱۹ میلیون تن افزایش یابد که تمام این ظرفیت از سوی بخش خصوصی اجرا خواهد شد و بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده تا پایان دولت، ظرفیت تولید پلیمر به ۱۱ میلیون تن می‌رسد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی درباره پتروشیمی میانکاله تصریح کرد: مجوزی که از ابتدا برای این مجتمع صادر شده بود با عنوان ایماباد بود نه میانکاله. سازمان محیط زیست باید فرآیندهای مربوط به احداث مجتمع را صادر کند و ما به‌عنوان شرکت ملی صنایع پتروشیمی ملزم هستیم درصورتی که دیگر مجوزها را دریافت کنند، تسهیلات لازم را به این مجتمع‌ها ارائه کنیم.وی درباره مذاکرات انجام شده با سفرای عربستان و ژاپن در طول برگزاری نمایشگاه ایران پلاست، اظهار کرد: سیاست دولت سیزدهم توسعه دیپلماسی با کشورهای هم‌پیمانه بویژه کشورهای اسلامی، دوست و همسایه است.

از این رو پیمان‌های منطقه‌ای که در این دولت منعقد شده است می‌تواند به‌سرعت در بازاریسازی صنعت پتروشیمی ایران مورد استفاده قرار گیرد، ضمن اینکه به تشویق

### لزوم بازنگری در تجارت ایران و عراق

بالانس کنیم و به سمت تجارت ترجیحی پیش برویم، فرزاد پیلین در همایش توسعه پایدار تجارت ایران و عراق در اقق ۲۰۲۵ با بیان اینکه عراق شریک اول گروه تجاری ما در جهان و شریک اول ما در حوزه برق آسیا است، اظهار داشت: هر هفته یک رویداد در ایران در ارتباط با عراق در خصوص اعزام هیأت تجاری با اهمیت تجارت با عراق است. ما ۵ نقطه مرزی با عراق داریم و تجاری که مسلط به زبان عربی هستند که در تجارت با عراق نسبت به ترکیه برای ما مزیت به شمار می‌رود.مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت افزود: تجارت پایدار با عراق و برقراری موازنه تجاری با عراق از سمت دولت نیز دارای اهمیت است و لذا این موضوع در دستور کار قرار دارد. دولت تلاش می‌کند تا به این هدف دست یابیم.وی گفت: آنچه در سازمان توسعه تجارت برای رسیدن به تجارت ۲۰ میلیارد دلاری با عراق در دستور کار قرار گرفته، نه‌سازاری است. تصمیم گرفتیم در دولت جدید با عراق ما باید آینده‌نگری کنیم که آیا همکاری فعلی را خواهیم داشت و آیا مجموعه محیط خاورمیانه به سمت امنیت می‌رود.سنجایی با بیان اینکه دو سناریو برای تجارت با عراق در سال ۲۰۲۵ داریم، گفت: باید مفروض کنیم ما به سمت سناریوی تجارت طلایی پیش رود و برای این کار لازم است تراز تجاری را

دیبرکل اتاق ایران و عراق ضمن تأکید بر لزوم برقراری تجارت ترجیحی میان دو کشور، گفت: اگر با شیوه فعلی در بازار عراق حضور داشته باشیم، نمی توان به توسعه تجارت با این کشور امید بست. به گزارش خبرنگار مهر، جهانبخش سنجایی شیرازی امروز در همایش راهکارهای توسعه تجارت پایدار ایران و عراق در اقق ۲۰۲۵ اظهار داشت: در حال حاضر تراز تجاری ما با عراق ۱۰ میلیارد دلار است که ۹۵ درصد آن به نفع ما است اما لازم است پیش بینی کنیم که با توجه به اتفاقات و رویدادهای و اقدامات، وضعیت تجاری ما با عراق چگونه است.دیبرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با بیان اینکه باید در این بازار خودمان را حفظ کنیم و با توجه به حضور رقبا، با آینده نگری و برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهیم، افزود: از هر ۵ دلار صادرات ما یک دلار آن مربوط به صادرات به عراق است بنابراین اگر پیش‌بینی‌های لازم و آینده‌نگری برای آینده تجارت با عراق نداشته باشیم و این بازار را از دست بدهیم یعنی ۲۰ درصد تجارتمان را از دست می‌دهیم.وی ادامه داد: در تجارت پیش روی ایران و عراق ما باید آینده‌نگری کنیم که آیا همکاری فعلی را خواهیم داشت و آیا مجموعه محیط خاورمیانه به سمت امنیت می‌رود.سنجایی با بیان اینکه دو سناریو برای تجارت با عراق در سال ۲۰۲۵ داریم، گفت: باید مفروض کنیم ما به سمت سناریوی تجارت طلایی پیش رود و برای این کار لازم است تراز تجاری را

### مقدمات انتقال ۱۰ میلیارد دلار دیگر در راه است

کنند که در بازار دخالت‌های به موقع برای تنظیم بازار مرکزی با روش‌های مدیریتی درست توانست بازار متلاطم ارز را کنترل و افت و خیز قیمت را مهار کند.به گزارش ایسنا، مجیدرضا حریری در توضیح دارایی‌های ارزی ایران در خارج کشور، توضیح داد: بخشی از دارایی‌ها شامل ذخیره‌های ارزی بانک مرکزی و بخش دیگر پول‌های نفت، گاز یا سایر فروش‌های کشور مانند کشور کره جنوبی است که تاکنون وصول نشده است.وی ادامه‌داد: پول‌های ذخیره شده در چین، جزو ذخیره ارزی بانک مرکزی بوده و قابل خرج مجدد نخواهد بود.

این عضو اتاق بازرگانی ایران افزود: همزمان با آغاز تحریم‌ها در سال ۱۳۸۸ نزدیک به ۲۲ میلیارد یورو از ذخائر بانک مرکزی که به عنوان شتوانه پول ملی در نزد بانک‌های خارج از کشور ذخیره شده بود، به چین انتقال یافت تا از بازی‌های سیاسی کشورهای پر خطر در امان بماند.حریری خاطرنشان‌کرد: از ۲۳ میلیارد دلار ذخیره شده در خارج از کشور، حدود ۶ میلیارد دلار آن کره جنوبی وصول شده و تریابت وصول آن در حال کامل شدن است و همچنین تا چند روز آینده مقدمات انتقال ۱۰ میلیارد دلار دیگر هم فراهم می‌شود.رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با تأکید بر اینکه این ارقام در تلفی فعلی اقتصاد کشورمان رقم‌های بسیار مهمی می‌شوند، ادامه داد: بانک مرکزی به عنوان فرمانده بازار ارز، زمانی می‌تواند اعمال فرماندهی

و حتی در گرم‌ترین ساعات روز نیز، هوای داخل اتوبوس مطبوع و متعادل بوده است. پسن از کیفیت هوا، وجود پورت‌های شارژ موبایل نظر زائران را جلب کرده بود.«اتوبوس‌های تولیدی اسنا مجیز به سیستم تصفیه هوا از طیف وسیعی از عوامل بیماری‌زا و همینطور پورت USB اختصاص هر صندلی برای شارژ موبایل است» این قابلیت مورد توجه بسیاری از مسافران قرار می‌گیرد و آنها تا مقصد می‌توانند تلفن همراه خود را شارژ کنند. به نظر می‌رسد پورت اختصاصی شارژ موبایل جزو پرکاربردترین قابلیت‌های آن برای مسافران باشد. بر اساس گزارش‌ها، سیستم سرمایشی این اتوبوس دمای ۲۶درجه سانتیگرادی بیرون را در ۱۹ درجه در داخل اتوبوس رسانده است. در خصوص بازرخورد رانندگان این اتوبوس گفت: «بازخورد رانندگان در مجموعه مثبت است. هدایت یک اتوبوس ۱۸متری کار سختی است اما اسنا با طراحی سیستم‌های شبیه ساز ۳۶۰ درجه و دوربین‌های متعدد داخل کابین، کار راننده را راحت کرده و دیدی همه جانبه به راننده می‌دهد تا خطری مسافران، عابران و وسایل نقلیه را تهدید نکند»

### برگزاری اولین المپیاد مهارتی ویژه عاملیت‌های بهمن موتور

المپیاد فنی و مهارتی عاملیت‌های گروه بهمن برگزار شد. در این رقابت، عاملیت‌های گروه بهمن، طی سه مرحله توانایی و مهارت‌های فنی خود را به